razón de la emergencia social y económica ocasionada 
por el COVID – 19, buscando mitigar y contrarrestar en 
alguna medida los efectos negativos de la pandemia, 

Que el Fondo de Desarrollo Local, expidió el Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No 872 del 17 de junio 
de 2020, por un valor de VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS UN 
MIL VEINTISIETE PESOS M/CTE ($21.288.901.027).

Que, como consecuencia de lo anterior, se ordenará 
el pago por la suma de VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS UN 
MIL VEINTISIETE PESOS M/CTE ($21.288.901.027), 
con endoso a la Dirección Distrital de Tesorería, sopor-
tado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No 872 de 2020.

Que, la forma de pago será mediante nota débito por 
la suma de, VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS UN MIL VEIN-

[...]

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar el gasto correspon-
diente al proyecto de inversión No. 1336 “Bosa activa, 
digna y feliz”, con el cual se pretende beneficiar en 
la localidad de BOSA a 94.295 hogares, para el canal 

de transferencias monetarias, por valor de VEINTIÚN 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES 
NOVECIENTOS UN MIL VEINTISIETE PESOS M/CTE 
($21.288.901.027).

ARTÍCULO SEGUNDO. AUTORIZAR la transferencia 
de recursos entre el Fondo de Desarrollo Local de 
Bosa, con destino a la Dirección Distrital de Tesorería, 
con el fin de apoyar el Sistema Distrital Bogotá Soli-
daria en Casa, de conformidad con la parte motiva de